
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025030700409

409

Nº 45, sexta-feira, 7 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.003/2025

Processo Administrativo - Nº 00001.20250108/0004-00. O(a) Secretaria de
Administração e Finanças, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as
09:10, do dia 25 de março de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº Pregão Eletrônico n° 01.003/2025 .
Objeto contratação de empresa prestadora de serviços técnicos especializados em
assessoria e consultoria para apoiar as atividades de fiscalização de contratos
administrativos no Município de Tururu/CE, com foco no suporte estratégico, abrangendo
a fiscalização dos contratos e a implementação de práticas eficazes para garantir a
conformidade legal e a eficiência na execução dos serviços públicos. O Edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Tururu/CE, 6 de março de 2025.
IARA LOPES DE AQUINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7.004/2025 - PE

O(A) Secretaria de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará as 14:00, do dia 25 de março de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 07.004/2025 - PE. Objeto: contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de planejamento, cadastramento,
acompanhamento e monitoramento do fluxo de matrículas no censo escolar junto as
escolas da rede pública Municipal de Ensino de Tururu-CE. O Edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Tururu/CE, 6 de março de 2025.
IARA LOPES DE AQUINO

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 1.004/2025 -PE

A Secretaria de Administração e Finanças, através do(a) Presidente da Comissão
de Pré - Qualificação, torna público que realizará, às 13:00, do dia 21 de março de 2025,
sessão pública do Processo de Pré- Qualificação nº 01.004/2025 -PE, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br. Objeto: contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de consultoria técnica na área de recursos humanos, com ênfase no
acompanhamento mensal das movimentações das informações financeiras da folha de
pagamento, fiscais, trabalhistas e de recursos humanos de diversas Unidades Administrativas
da Prefeitura Municipal de Tururu, junto aos órgãos da Receita Federal do Brasil. A Pré-
Qualificação tem como objetivo seletivo específico aptos a participar de futuras licitações
relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no edital. O edital e seus anexos
podem ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br.

Tururu/CE, 28 de fevereiro de 2025.
AMANDA BARBOSA DE MESQUITA

Agente de Contratação

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 2.002/2025 PE

O Gabinete do Prefeito, através do(a) Presidente da Comissão de Pré-Qualificação,
torna público que realizará, às 10:00, do dia 21 de março de 2025, sessão pública do Processo de
Pré- Qualificação nº 02.002/2025 PE, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br. Objeto: contratação de empresa especializada para
consultoria e assessoria técnica e jurídica em controladoria governamental, visando à orientação
técnica junto aos agentes públicos, o desenvolvimento de ações e informações gerenciais,
análise e apresentação de relatórios técnicos, realização de auditorias internas, bem como a
geração e o gerenciamento de informações adequadas e necessárias para o envio aos órgãos de
fiscalização da gestão patrimonial e orçamentária, em conformidade com as normas e exigências
legais. A Pré-Qualificação tem como objetivo seletivo específico aptos a participar de futuras
licitações relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no edital. O edital e seus
anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br.

Tururu/CE, 28 de fevereiro de 2025.
AMANDA BARBOSA DE MESQUITA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 8.040225-01

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as
08:00, do dia 24 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,
PREGÃO nº 08.040225-01. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CO N T R AT AÇ ÃO
DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE FROTA, DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS POR
MEIO DE TECNOLOGIA DE "CARTÃO MAGNÉTICO" OU "CARTÃO MICROPROCESSADO", VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA
- CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php.

Uruoca/CE, 6 de março de 2025.
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Proc. nº 3369/2024 - ID CidadES TCE-ES nº 2025.008E0700001.01.0001
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES ALVES; Data e horário: 01/04/2025,
às 13 horas. O Edital e seus anexos, na íntegra, bem como maiores informações, poderão
ser obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos, ou através dos seguintes contatos:
Sites: www.apiaca.es.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br (UASG 985609); Tel.: (28)
3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 27 de fevereiro de 2025
MÁRCIO JOSÉ DE MELO CHIERICI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES
com endereço na Praça Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna
público aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 000001/2025
Proc. 05XG7N/2025
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2025.014E0700001.02.0005
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

CATETER VESICAL EM ATENDIMENTO A DEMANDA JUDICIAL A PEDIDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DO NORTE ES.

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/03/2025
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasília -

DF)
DATA DA INÍCIO DA SESSÃO: 20/03/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 9h (Horário de Brasília - DF)
O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h as 17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.) Outras
informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou
licitacao@bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 6 de MARÇO de 2025.
ALINI BAPTISTA DE ATHAIDES BARRETO SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS N° 12/2024

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES
com endereço na Praça Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna
público aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS N° 000012/2024
Proc. 0C8D2K/2024
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2025.014E0500001.02.0002
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE ES.

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/03/2025
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasília -

DF)
DATA DE INICIO DA SESSÃO: 27/03/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 9h (Horário de Brasília - DF)
O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h as 17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.) Outras
informações através dos seguinte contato: licitacao@bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 6 de março de 2025.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Data e Hora da Sessão: 24/03/2025 às 12:00 h
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Governador Lindenberg-ES, por

intermédio do Agente de Contratação, que abaixo subscreve, torna público que foi
instaurado procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº 003/2025,
objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para fornecimento de
mão de obra e materiais para construção e uma unidade básica de saúde - PORTE II no
centro do município de Governador Lindenberg/ES. O edital poderá ser adquirido na sede
da Prefeitura Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES, ou através dos sítios eletrônicos: www.governadorlindenberg.es.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Em 6 de março de 2025
EDIGAR CASAGRANDE

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

ID TCE/ES: 2025.028E0500001.01.0001
O Município de Guarapari-ES, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA ,
através da plataforma PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESCOLAR (MOCHILAS E ESTOJOS).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E ÍNICIO DA SESSÃO: ÀS 09 HORAS DO DIA 19 DE
MARÇO DE 2025, o Edital e Anexos encontra-se disponíveis nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

Mais informações através do tel. (27) 3361-8242
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 27 de Fevereiro de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE

Agente de Contratação - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 8/2025

ID TCE/ES: 2025.028E0500001.02.0001
O Município de Guarapari-ES, torna público para conhecimento dos interessados

que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, através da plataforma
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
Material de Construção, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho,
Assistência e Cidadania - SETAC.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E ÍNICIO DA SESSÃO: ÀS 09 HORAS DO DIA 20 DE
MARÇO DE 2025, o Edital e Anexos encontra-se disponíveis nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

Mais informações através do tel. (27) 3361-8242
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 27 de Fevereiro de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE

Agente de Contratação - Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-07T02:13:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




